令和６年５月１５日

保護者 様

さいたま市立大谷場中学校
校 長    八坂 和典

令和６年度 体育祭に際して(加筆更新版)

５月１８日(土)開催予定の体育祭につきまして、以下(1)〜(8)を連絡いたします。ご来校・ご観覧の際にはご一読
いただき、ご理解・ご協力いただけますよう、お願い申し上げます。

記

(1) 生徒の持ち物について

・帽子、タオル、冷感タオル、ネッククーラーリング、アームガード、学級で作成した団扇を可とします。
・持ち物には記名をしてください。また、華美でない物としてください。
・水分は、普段よりも多めに持参願います。

(2)雨天判定について
 ・５月１８日(土)6:00 判定
 ・「雨天延期の場合のみ」学校安心メールでお知らせします。予定通り開催する場合は、お知らせ致しません。
 ・学校へ、お電話での問い合わせはご遠慮ください。

(3)保護者様の入場時間について
 ・8:30 に体育館前の受付を開始します。8:30 以前のご来校は、ご遠慮ください。

・正門のみ開門します。正門以外の門は、特別な理由がある場合以外は開錠しません。
・入場には「保護者証(名札)」もしくは「入場証(５月８日(水)配布・学校 web にも掲載)」をご持参ください。
・駐輪場は、生徒昇降口前に設けます。奥から詰めて駐輪してください。
・危険防止、事故防止のため、校門を入る前には自転車から降りて、手押しで駐輪場所までご移動ください。
・水分、冷感剤等の「熱中症対策」を講じてご来校ください。

(4)保護者様の観覧等について
 ・保護者観覧優先ゾーンを設けます。ゾーン内におかれましては、お子様が出場する競技を優先的にご観覧いた

だけます。但し、競技終了後には皆様方で譲り合い、ご観覧ください。
 ・保護者様の昼食場所として、校庭をご使用いただいても構いません。但し、トラック内へ入ることや生徒席を利
  用することはご遠慮ください。ご自身で敷物等をご用意ください。
 ・保護者様のゴミに関しましては、全てお持ち帰りいただき廃棄をお願いいたします。

(5)保護者様用トイレについて

・保護者様用トイレは、グラウンドに向かい受付右側の校舎内トイレのみご使用になれます。
・お身体に特別な配慮を要する方は、お気軽に職員へお申し出ください。

(6)観覧場所について
 ・保護者席でのみ観覧可能です。東側の川沿いでのご観覧は、ご遠慮ください。
 ・場所取り等の占有行為はお控えください。
 ・カメラ、スマートフォン等で撮影した動画や静止画は、各ご家庭でのみ、お楽しみください。多数生徒の個人情

報漏洩事故に繋がりますので、SNS 等への投稿はしないでください。

(7)その他連絡及び PTA 役員・ボランティアのご協力について
 ・プログラム等でお知らせする競技時間は「目安」です。前後の差異が生じる可能性もある事をご理解ください。

・当日は、PTA 役員やボランティアの皆様方にも、体育祭運営にご協力をいただきます。
 ・生徒の昼食時に、PTA より飲料の提供があります。ゴミは各ご家庭で廃棄をお願いいたします。

(8)体育祭後の生徒のみによる打ち上げ行為の禁止について
 ・「生徒のみ」による打ち上げ行為をしないよう、ご家庭でもご注意ください。他県市等で、打ち上げ行為に伴う

事故事例が多く報告されておりますので、十分にお気を付けください。